Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр
развития ребенка — детский сад № 19 г. Курганинска
муниципального образования Курганинский район

ПРИКАЗ №

от / J  . 20£т .

«О создании аттестационной комиссии
МАДОУ ЦРР № 19 г. Курганинска
В 2018-2019 учебном году»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 «
Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования
и науки Российской Федерации от 07.045.2014 № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», с целью подтверждения соответствия
педагогических работников занимаемым ими должностям на основе оценки их
профессиональной деятельности и по желанию работников, в целях
установления квалификационной п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав аттестационной комиссии МАДОУ ЦРР № 19 г.
Курганинска на 2018 -2019 учебный год по аттестации педагогических
работников организации, осуществляющих образовательную
деятельность (приложение № 1 )и распределение обязанностей между
членами комиссии (приложение № 2)

2. Определить и утвердить Регламент работы аттестационной комиссии на
2018-2019 учебный год по аттестации работников, осуществляющих
образовательную деятельность (приложение 3).

3. Старшему воспитателю Щербаковой А.Н.
3.1 .Обеспечить создание аттестационной комиссии образовательной
организации в соответствии с нормативными документами, которые
регламентируют аттестацию в срок до 20.09.2018 г.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Приложение № 1
к приказу МАДОУ ЦРР № 19

от 03.09.2018 г.

СОСТАВ
Аттестационной комиссии

МАДОУ ЦРР № 19
на 2018-2019 учебный год

Полеенко В.А.- председатель аттестационной комиссии, заведующий
МАДОУ ЦРР № 19;

Щербакова А.Н.- заместитель председателя аттестационной комиссии,
старший воспитатель МАДОУ ЦРР № 19;

Питенко Е.В.- секретарь аттестационной комиссии, педагог
дополнительного образования высшей категории;

Члены комиссии:
Пилосян Л.Б.- педагог дополнительного образования, председатель

профсоюзного комитета;
Сомова Е.О.- инструктор по физической культуре ,первой категории;
Ляпина Е.Н.- учитель - логопед ,первой категории

Приложение № 2
к приказу МАДОУ ЦРР № 19

от 03.09.2018 г.

Распределение обязанностей
Между членами аттестационной комиссии

МАДОУ ЦРР № 19
________на 2018-2019 учебный год_______

№ ФИО члена
Аттестационной

комиссии

Направление и виды деятельности

1 Полеенко В.А. Общее руководство работой аттестационной
комиссии МАДОУ ЦРР № 19, контроль за
соблюдением законодательства РФ при
проведении аттестации педагогических кадров

2 Щербакова А.Н. Организационно-документационное и
информационно-методическое обеспечение
работы аттестационной комиссии,

о
J Питенко Е.В Подготовка документов к заседаниям

комиссии, ведение протоколов
4 Пилосян Л.Б. Практическое руководство аттестацией

педагогических работников ДОУ на
установление соответствия занимаемой
должности, рейтинг педагогов среди коллег

5 Сомова Е.О. Практическое руководство аттестацией
педагогических работников ДОУ на
установление соответствия занимаемой
должности, анализ достижений педагогов

6 Ляпина Е.Н. Практическое руководство аттестацией
педагогических работников ДОУ на
установление соответствия занимаемой
должности, анализ работы по
самообразованию